APROVADO
|G-

discueüo

Em K fl/ Qò\y
{AnA^

Estado do Rio de Janeiro
i

êáibEÇjTE
Indicação N9 0032/95 Em 12 de Maio de 1995

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, NO MENOR PRAZO DE?
TEMPO POSSÍVEL, A DEMARCAÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL DA MATA DO RIO
são joão.

Exm9 Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

I N D I C 0 à Douta Mesa, após ouvido o Soberano
Plenário, envio ao Exm9 Senhor Prefeito Municipal de Ofício
solicitando que sua Administração providencie, no menor prazo de
tempo possível a DEMARCAÇÃO do Parque Municipal da Mata do Rio
São João, refúgio de espécimes raras de nossa flora e fauna.

SALA DAS SESS3ES, 12 de Maio de 1995.

£ ftoe-rto Nogueira dos Santos
Vereador - Autor

Carlos R

JUSTIFICATIVA

A Mata do Rio São João, palco de pesquisas
científicas de renomados estudiosos de todo o mundo, estará com
seus dias contados, caso o Poder Público não atue decisivamente
para sua demarcação e preservação. Tucanos, antas, preguiças,
micos, leão, animais jamais vistos pela maioria da população de
nossa cidade correm o risco de desaparecerem, levando junto
nossa história, nossa soberania.

SALA DAS SESSSES, 12 de Maio de 1995.

Carlos Roberto Nogueira dos Santos
Vereador - Autor

nif 'Ref. a 12/05/95.